[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SINALIZAÇÃO DE SOLO E OPERAÇÃO DE MELHORAMENTO DAS CANALETAS DE ESCOAMENTO DE AGUAS NA RUA MINISTRO FIRMINO WHITAKER.
DESPACHO:
                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.      DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja realizado o melhoramento da canaleta de escoamento de águas do cruzamento da Rua Ministro Firmino Whitaker com a Rua João Teodoro e também a sinalização de solo em toda extensão da Rua Ministro Firmino Whitaker.
                                                  JUSTIFICATIVA
Tal solicitação visa trazer mais segurança para o local devido a inúmeros acidentes ocorridos neste cruzamento.

A Rua é uma importante via de deslocamento entre o centro e os bairros sendo movimentada e necessitando de melhoramento de sinalização de solo em todos seus cruzamentos.
 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 18 maio de 2009.

                        Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                           Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]